
1 

 

 k 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

z 2. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 24. 02. 2022 od 17.00 hodin. 

 
 
 
č. usnesení 2/1/2022 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Návrh rozpočtu na rok 2022 

4. ODPADY - JIH - dodatek č. 1 
5. Žádost o splátkový kalendář 
6. SLO – kompostéry 
7. Zákonná inventarizace městyse 
8. Žádost o pronájem pozemku 
9. Žádost o poskytnutí finančního daru 
10. Fara 
11. Zrušení usnesení 
12. HKL 2022 
13. Změna č. 3 územního plánu Hořice na Šumavě 
14. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:      8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/2/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh rozpočtu městyse pro rok 2022, 
příjmy 30.237.517,- Kč, výdaje 30.237.517,- Kč a financování  0,- Kč. 
Návrh rozpočtu je součástí zápisu a bude vyvěšen po dobu 15ti dnů na úřední desce. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/3/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
s nehmotným výsledkem – zajištění provozu sběrného dvora, převzetí a odstraňování 
odpadů s ODPADY JIH spol. s r.o. se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice, IČ 
07756704 a pověřuje starostu jeho podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/4/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s úhradou dlužné částky nájemného a 
služeb poskytovaných s užíváním bytu č. 1 v bytovém domě č.p. 75 v pravidelných 
měsíčních splátkách ve výši 3.000,- Kč měsíčně do úplného uhrazení dluhu pod ztrátou 



2 

 

výhody splátek. Současně ZM souhlasí s tím, aby s nájemcem bytu č. 1 v bytovém domě 
č.p. 75 v Hořicích na Šumavě byla uzavřena nájemní smlouva na dobu kalendářního 
čtvrtletí a tento nájem byl v případě plnění splátkového kalendáře a plnění povinností 
nájemce vždy prodloužen na další kalendářní čtvrtletí.  
Hlasování: počet hlasů pro:     7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/5/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím peněžního/finančního 
daru Svazku Lipenských obcí určeného na úhradu vlastního podílu městyse Hořice na 
Šumavě na pořízení kompostérů pro městys Hořice na Šumavě v rámci projektu 
„Kompostéry Lipensko“, jehož je Svazek Lipenských obcí nositelem, a to ve výši 146.224,95 
Kč“. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/6/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje zákonnou inventarizaci majetku 
městyse, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu. 
Hlasování: počet hlasů pro:      7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:   
 
č. usnesení 2/7/2022 
Městys Hořice na Šumavě má záměr pronajmout část pozemků parc. č. 115 a 111 vše v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 498 m2 (zahrádka pod kulturním 
domem). 
Hlasování: počet hlasů pro:     7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/8a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr vybudovat v objektu staré fary, č.p. 2, 
Hořice na Šumavě kulturní centrum, jehož součástí bude informační centrum pro turisty, 
kaple, muzeum městyse a muzeum pašijových her. 
Hlasování: počet hlasů pro:      7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/8b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje podání žádosti o dotaci z „krajského 
investičního fondu“ Jihočeského kraje na akci „kulturní centrum s muzeem pašijových 
her“. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/9/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě ruší usnesení č. 4/10/2019. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/10/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje program Hořického kulturního léta na 
rok 2022. Pro občany městyse Hořice na Šumavě zastupitelstvo schvaluje permanentní 
vstupenky na jméno za cenu 500,- Kč na všechna představení. Pro občany městyse Hořice 
na Šumavě nad 65 let a pro mládež 13 – 18 let zastupitelstvo schvaluje permanentní 
vstupenky na jméno za cenu 300,- Kč. Pro děti občanů městyse Hořice na Šumavě je vstup 



3 

 

na představení Michala Nesvadby zdarma a děti do 12ti let mají vstup na všechna večerní 
představení zdarma. Tyto slevy je možné uplatnit pouze v předprodeji na úřadě městyse 
Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:      7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/11/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě 
 
I. bere na vědomí 
návrh změny č. 3 územního plánu Hořice na Šumavě dle přílohy č. 1 tohoto materiálu;  
 
II. konstatuje 
že změna č. 3 územního plánu Hořice na Šumavě není v rozporu se Zásadami územního 
rozvoje Jihočeského kraje ve znění jejich aktualizací, s Politikou územního rozvoje České 
republiky v platném znění, se stanovisky dotčených orgánů nebo s výsledkem řešení rozporů 
a se stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeského kraje, jak je prokázáno v odůvodnění této 
změny; 
 
III. rozhodlo 
o uplatněných námitkách tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 tohoto materiálu tj. 01 / HOŘICE 
NA ŠUMAVĚ – VYHOVĚT, 02 / NET4GAS – VYHOVĚT a 03 / LUKÁŠ TYBITANCL – VYHOVĚT; 
 
IV. konstatuje 
že nebyly uplatněny k této změně žádné připomínky; 
 
V. vydává 
změnu č. 3 územního plánu Hořice na Šumavě; 
 
VI. ukládá 
starostovi městyse, prostřednictvím pořizovatele, zajistit zveřejnění vydaného opatření 
obecné povahy na úřední desce dle ustanovení § 173 správního řádu a § 55 odst. 5 
stavebního zákona a splnění činností konaných po vydání územního plánu (zejména 
požadavků § 162, § 165 a § 168 stavebního zákona). 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 
 

   Martin Madej 
            starosta městyse Hořice na Šumavě 

 


